令和７年（２０２５年）８月１９日

報道関係 各位

真庭市教育委員会

【情報提供】

地元有志が結成している「川ガキプロジェクト」が、かつて川で夢中で遊んでいた子どもたちのよ

うに、子どもたちが地元の自然を舞台に「遊び・感じ・つながる」場づくりとして、旭川で川遊びを

開催します。つきましては、ご取材くださいますようよろしくお願い申し上げます。

概要▶
１．日 時 令和７年８月２４日（日）午前１０時～正午

(荒天の場合、中止します)

２．場 所 旭川（勝山郷土資料館から船宿の裏手にかけての浅瀬や支流）

※集合場所：勝山郷土資料館隣の観光駐車場奥側

３．対 象 事前申込みのあった未就学児～小学生、保護者等 約20名

（事前申込をチラシ掲載の8月19日から8月21日までに順延しています）

４．主 催 川ガキプロジェクト

５．内 容 旭川の浅瀬や支流を利用して、大人も一緒になって、生き物を探したり、持ち寄りグ

ッズで遊ぶなど、子どもたちが自由にのびのびと川で過ごします。

勝山で昔なつかし「川遊び」をやります
日時▶ 令和７年８月２４日（日）午前１０時～正午

場所▶ 旭川（勝山資料館から船宿の裏手にかけての浅瀬や支流）

問い合わせ先▶
川ガキプロジェクト（野島・甲田）

TEL090-7374-4284（甲田）

発信元▶
教育委員会生涯学習課（新谷）

TEL0867-42-1094 FAX0867-42-1416